facies ejus, dum respiceret in eum Dominus (Exod. xxxiv): hoc et in beatum Remigium luce splendida illustratum, factum fuisse audivimus; quoniam sicut Moyses legislator populi veteris erat a Domino constitutus, ita et B. Remigius evangelicæ gratiæ lator populo, in proximo per fontem baptismatis innovando exstitit munere Christi electus.

XXXVIII. Interea eundi via ad baptisterium a domo regia præparatur, velis ac cortinis depictis ex utraque parte protenditur, et desuper adumbratur, plateæ sternuntur, ecclesiæ componitur baptisterium balsamo et cæteris odoramentis conspergitur: talemque gratiam Dominus subministrabat in populo, ut existimarent se paradisi odoribus refoveri. Sicque præcedentibus sacrosanctis Evangeliiis, et omnibus cum hymnis, et canticis spiritualibus atque litaniiis, sanctorumque nominibus acclamatis, sanctus pontifex manum tenens regis, a domo regia pergit ad baptisterium, subsequente regina et populo. Dum autem simul pergerent, rex interrogavit episcopum dicens: Patrone, est hoc regnum Dei, quod mihi promittis? Cui episcopus: Non est hoc, inquit, illud regnum, sed initium viæ, per quam venitur ad illud. Cum vero pervenissent ad baptisterium, clericus qui chrisma ferebat, a populo est interceptus, ut ad fontem venire nequiverit. Sanctificato autem fonte, nutu divino chrisma defuit. Et quia propter populi pressuram ulli non patebat egressus ecclesiæ, vel ingressus, sanctus pontifex oculis ac manibus protensis in cælum, cœpit tacite orare cum lacrymis. Et ecce subito columba nive candidior attulit in rostro ampullulam, chrismate sancto plenam, cujus odore mirifico super omnes odores, quos ante in baptisterio senserant, omnes qui aderant, inæstimabili suavitate repleti sunt. Accipiente autem sancto pontifice illam ampullulam, species columbæ disparuit. De quo chrismate fudit venerandus episcopus in frontem sacratum.

XXXIX. Viso autem rex tanto miraculo, abnegatis diaboli pompis et operibus ejus, petiit se a sancto pontifice baptizari. Procedit novus Constantinus ad lavacrum salutiferum, in quo delendi erant lepræ veteris morbi sordentesque antiquæ peccatorum maculæ diluendæ, divini muneris ohsequente beato Remigio, in quo apostolica doctrina, et virtutum gratia alter representari videbatur Silvester. Ingresso autem in fontem vitalem Clodoveo, sanctus episcopus dixit ore facundo: Mitis, depone colla, Sicamber: adora quod incendiisti, incende quod adorasti: præceptis salutaribus illum instituens humili devotione venerari ecclesias ad cultum religionis ædificatas, ut Deum adoraret in eis quas rigida profanitate incendere consueverat, et idola, quæ in asyis suis pro Deo adorare solebat, fidei ardore succensus, dejiciendo incendere. Cujus sapientia miranda est in brevitate sermonum, quibus discretionem ostendit inter illam adorationem et servitutem quam cultu divinitati debito, Deo soli, juxta præce-